
L
-rara
-7
Olra

4háé '
ev'č' objednalele| B 0047/í7

02'105 opatřent v úseku pod knovem, ochŘna LB úzeíní - ČR, oHo

Smlouva o dílo
číslo smlouvy zholovitele: 217 006

(dálejen 
'smlouva')

uzavřená podle s 2586 a násl' zákona ě. 892012 sb'' občanský zákonjk' v platném znění

1.'l. ob'édníél:

sídlo
zastoup€ný
zástupce pro věci lechnické:

lČo:
DlČ:
Bankovn í spoj6ní:
zápis V obchodnIm rejslřlkuI
Tel:

E-mail:
(dále jen jako 

'objednďel'')

1.2. Zhotovitel:

sídlo
zastoupený
zástupce pro věci lechnické:

lČ vedoucího společnika:
lČ druhého společnlka|
DlČ vedouciho společnÍka:
DlČ druhého společníka:
Bankovní spojení:
zápis v obďodnÍm rej6iříku:

T€l:
E-maal:
(dálejen jako lhotovlt l')

í. smluvní strany

Povodi odřy' státni podnik
Varenská 3101/49' lvloÉvská oslráva' 702 00 osrava' doÍUčovací číslo:701 26
lng' Jiřim Pagáčem' generálním ředitelem
lng' Eva Híubá' vedoucÍ inv6sličního odboru
lng. Jiřa Fuka' investičnl referent' pověrený lechnacký dozor objednatele (TDl)
70890021
c270890021
KB ostÍáva, č' ú' 97104-761/0100
Krajský soiJd v oslravě' oddilAXlV' vložka č' 584
596 657111
596 611 696
info@pod.cz

sdíuŽení Krnov _ zvÁNovEc - sTAvMoNTA
zVÁNoVEc a's'' Rudolfovská 1ř. 597, 370 01 České Budějovice
lng' Jaroslavem zvánovcem, splávce společnosli
lng' Jaroslav zvánov€c' 3a7 221 549' inÍo@zvanoyec'cz - autorizovaná osoba,
Miroslav Fúhrer, 3a7 221 549' info@zvanovec.cz _ osoba stále přítomná na

Jiň Toušek' 602 785 828 _ zás{upce stavbyvedoucího
260 26 279
405 25 007
c226026279
c240525007
sb€rbank cz' a. s';č' ú.: 42oo129712l6aoo
společno$ zVÁNoVEc a' s' je zapsána v obchodnim rejstříku' vedeném
KÍaiským soudem v Českých Budějoviclcň' B 1109
společnost STAVMoNTA spol- sr' o' je zapsána v obchodnlm rejstřÍku'
Vedeném Krajským soudem V Plzni' c 1085
347 221 549
info@zvanovec,cz

2. Úvodní ustanovení
2.1' Podkladem pÍo uzavřeni této smlouvy je nabídka zhotovitela ze dne 1'9'2017 podaná na základě oznámení

pro veřejnou zakázku nazvanou 02.í05 opatření v úseku pod Krnovém, ochrana LB úzoml - čR, oHo
(dále jen 

'Veř6jná zakázka")' zadáVanou vsouladu se zákonem č' 134/2016 sb', o zadávání veřejných
zakáz6k, v€ znění pozdějšich předpisů'

2'2' zhotovitel polvrzuje, Že si prosludoval a detailně se seznámil s€ zadávacími podmínkami a s projeklovou
dokumentací pÍo pÍovádění stavby zpracovanou společnostl Gollk VH, s r' o', lČo o22 47267 so sídlsm
Babice nad svitávou 162, PsČ 664 01, č. zakázky 06Ž017/s16-og z čeÍvna 2017 (dále jen 

'pÍojektovádokumentace" nebo,'PD")a tlmto zároveň souhlasi' že pooklová dokumontace á dalšizávazné podklady
objednatele týkajicí 5e předmětu smlouvy nemaji zjevné vady a nedostatky' neobsahujl nevhodná řešení'
maleriály' konslrukce a leďnologie' výsledky výpďtů nejsou v rozporu s€ slanovenými technickými
paramelry a dilo je takto možno Íealizoval za dohodnutou smluvnÍcenu uvedenou V článku 7'

2.3. zhotovilel potvr2uje' že se seznámil s rozsahem a povahou dlla' Že jsou mu Žnámy veškeíé lechnické'
kvalitativní a jiné podmínky nezbytnó k Íealizaci díla a že disponuie takovými kapacitami a odbornýma
znalostmi' kteé jsou nezbytné pro realazacidíla za dohodnutou pevnou smluvnlcenu uvedenou v článku 7'

obchodní podmínky



o2.1o5 opatřenÍ v úseku pod Krnovem, ochrana LB území - ČR, oHo

2'4. Zhotovilel pÍohlašuje' že je odboÍně způsobilý k zajišlěnl predmětu smlouvy.

3. Předmět smlouvy
3.1. zhotovilel na svůj náklad a ná své nebezpečI zhotoví pro objednat€le stavbu ,02.í05 opatření v ú3eku pod

Kínovem, ochrana LB územi - čR, oHo' dle pÍojektové dokumentace pro pÍováděni stavby zpracované
společnostl Goljk VH, s' Í' o'' lČo o22 47 267 se sidlem Babice nad svitavou 162' PsČ 664 01' č' zakazky
06/2o17lsí 6-09 z června 2017, soupasu stavebnÍch prací' dodávek a služeb s výkazem Výměí a zadávacÍch
podmínek výběrového řIzenÍ' lvořIcích nedÍlnou součást zedávacÍ dokumentace' přj respektovánÍ rozhodnutí
a vyjádřeni příslušných státních orgánů a spíávcú inŽenýrských sítí (dálejen 

'slavba" 
nebo 

'dílo''). 
součásti

plnění předmělu smlouvy je předáni všech atestů' osvědč€ní' píolokolů a ceniíikátů o zkouškách, revaznlch
zpÍáv' prohlášeni o vlastnostech a přislušné dokumentace v souladu se zákonem č' 2211997 sb''
o technických požadavcÍch na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů' v platném zněnl a jeho
prováděclmi předpisy pro veškeÍé věci, práce a sluŽby pouŽilé při zhotovení dila' zajištěni kontÍoly kvality
prováděni díla' poskýnulí všech práV z průmyslového nebo jiného duševnlho vlastniclvl umoŽňujlcí řádné
provozovánl' údžbu' opravy a pÍovedeni a dodánl dokumentace skutečného pÍovedení díla a poskýnutí
záruk pro dílo.

3'2' Dílo bude provéd€no vsouladu spodmÍnkami vŠech pravomocnýó rozhodnuti orgánů státní spávy,
předpisy upravujlclmi prováděni stavebních děl, Ustanovenimi této smlouvy a výŠe uvedenou pÍojektovou

3'3' součáslldila je zajištění:

at

b)

c)

vypracování t€chnologických poslupů pro provádění stavebních pÍací v souladu s proj€ktovou
dokumentacl a jeiach předání objednateli k odsouhlasení min' 10 pracovnlch dnú před zaháienim
prací'

vypracováni kontrolnich a zkuš€bních plánů pro prováděnl slavby vsouladu s projektovou
dokumenlací a jejiď pňedánl objednateli k odsouhlasení min' 10 pÉcovniď dnú před zahájenlm
pracÍ,

Vypracování plánu organizace výstavby a jeho předánl objednateli kodsouhlasení min. 10
pracovních dnů před zahájenlm pracl'

funkce odpovědného geodeta po dobu realizace stavby,

3'3.d.1' geodetické vytyčenl slavby vč' vypÍacováni pÍotokolu o vytýčeníslavby pňed
zahájenim pÍaci a předání protokolů objednateli k měslÓnimu soupisu pÍovedených
plací'

3'3.d.2' provádění píůběŽných kontÍolních měření slavebních objeklů během
prováděnl slavby zejména v příčných a rovněŽ podélných proÍilech podle PD Vč'
vypracování protokohl a pfudánl protokolú objednateli k měsičnimu soupisu
provedených prací'

3.3.d.3' zajištěnl vytýčenl a vyznačení obvodu sraveniště vč' vyplacováni protokolu
a předání pÍolokolů objedneleli k měslčnlmu soupisu provedených prací,

funkce odpovědného geolechnika po dobu realizace slavby vykonávajícího geologiďý sled,
džitele autoriŽace ve smyslu zákona č' 360í992 sb', o výkonu povolánl autofizovaných
aíchileKů a o nikonu povoláni aulorizovaných inženýíů a leďniků činných Ve výsl6vtÉ' ve zněni
pozdějŠIch předpisů, voboÍu 

'geotechniká' 
n6bo osvédčenl odboÍné způsobilosti Vyd6né MŽP

podle Whl' č' 206/2001 sb', o osvědčení odbomé způsobilosti projeklovat' pÍovádět
a vyhodnocoval geologické píáce' Na vyzváni Dbjednatele ke kďdému soupisu prcvedených
pÍacíbude předloŽena zpráva se ávěryvýkonu geologiďého sledu,

nezbytnýď doplňujÍclch prúzkumů a diagnostiky nutných pro řádné píovedenl a dokončenl dlla
zeiména v návaznosti na výsledky pdzkumů předloŽených objednatelem a průzkumy stanovené
projgktovou dokumentacÍ'

aktualizace vyjádfuní k existenci sltl, jejich vytýč€ni' označení a ochrana slávejících inženýrskýď
sÍtl a zařlzenl vobvodu stavenišlě, toto vylýčenÍ, včetně zaměřenl' bude před zahájenim
slavebních prácí pfudáno objednaleli v tištěné a digitální formě' Íespeklování jejich podmínek
a ochranných pásem inženýrských sítí dle příslušnýcň noíem a vyhlášek a údajú jejich
maietkových spévcú'

zajištěni Rozhodnuti n€bo souhlasu o povolenl kácenl dňevin'

prokazatelné oznámení zahájení pracÍ dolčeným orgánúm a organizacim a vlastníkům
nemovilosti (doklad o oznámenl bude předán objednat€li nejpozději do 1 týdne od oznámenl)

e)

h)

D

d)

s)

obchodní podmínky



o2'1o5 opatřenÍ v úseku pod Krnovem, ochrcna LB úzení - ČR, oHo

a dodžování dohodnulých podmjnek sjednaných objednatelem v souhlasech' budoucích
smlouvách' či janých smlouvách,

zaříz€ní staveniŠlě a zajištění případného slavebního povolenl plo zařlzenl staveniště Včetně
všech nákladů spojených sjeho zřlzenlm a provozem'

íotďokumentace stávu dotčených pozemkú dočasného záboÍu před zahájenÍm realizace dlla
(tato bude př€dána objednaleli nejpozději do 'l týdne od zahájení pÉcí) a lotodokumenlace stavu
dolčených pozemků dočasného záboÍu po dokončenldila'

folodokumenlace postupu pÍecÍ během prováděni dlla s lokalizací a uvedením datá pořízeni;
oboustÍanně potvřená měslčni zpráva s popisgm pracovního postupu pracl. T}'to podklady
budou objednateli dokládány měsičně ke kaŽdému soupisu provedených pracia fakturáci, atoiak
v tišlěné' tak i digitální podobě'

zajištěni veškeÚch dočasných záború potřebných pro realizaci slevbyi povolenl kásahúm
do komunikacl' veřejných ploch a chodnlků Včetně úhrady vyměřených poplatků; souhlasu
(rozhodnutí) ke zvlášhimu uŽIvánl veřejného proslÍanstvi e komunikací dle platných předpisů|
přístupových komunikacl ke staveništi včetně jejich údžby po dobu stavby a oprav po dokoněení
stavby; zabezpečeni dočasného dopravniho značeni dle platných právních předpisúi zřiŽení
a projednání potfubnýď ploch pro zařízení staveniŠtě' skládky materjálu' mezideponie,

paspoltizace (včetně fotodokumenlac€) okolních komunikacl a objektú' které mohou být ovlivněny
stavebnl čjnnosti zhotovitele (bude předána objednateli nejpozději do 14 dnÍ od zahájení stevby)
a pÍůběžná pasportizace (včelně fotodokumentác€) objektú zjaŠlěných Vprůbéhu stavby;
monitoňng ýudní' monitoring a gvidenci sledovánÍ seismiky' hluku' vibrací a €misí po dobu
výslavby, opatňenÍochrany proti šiření prašnosti a nadměmého hlulu'

udžování slavbou dotčených veňejných komunikaciv čistotě aj€jiď uv€denído původnlho stavu,

kontrolniho systému prc zjišťovánl případného úniku závadnýď látek ne slaveniŠti' dodržovánl
opalňenl k zamezenÍ znečištěni podzemních a povrchových vod vlivem stavebních pÍací' zvláště
pak úniku ropných látek do púdy a vody po celou dobu prováděni stavby' zodpovědnosl
za znečišlěni zpúsobené stavební činnoslíjde k tíži zhotovitele,

proved€ní opatřenl k dočasné ochraně vzlosllých stlomú. kleÉ by mohly bÍ činnosti na stavbě
ohroženy či poškozeny'

instalace protimigÍačních baíiér' které zabrání pÍúniku živočichů ná stavéniště, včetně slovenl
a tÍansfeÍU vodních živočichů odborně způsobilou osobou v up.avované částitoku'

aktualizac€ a schválenl havarijnlho plánu podle s 39 odst' 2, plsm. a) zákona č.2542001 sb''
o Vodách a o změně něKerých zákonů (vodnl ákon)' Ve znění pozdějších pňedpisů, po dobu
Výstavby s polvrzenÍm přlslušného úřadu, i€ - li příslušným úřadem vyžadován. HavaÍijni plán
bude zaiištěn pňed zahájenim stavebnlch pracl'

aktualizace a schválení povodňového plánu podle s 71 zákona ě' 25412001 sb', o vodách
a o změně některých zákonů (vodnl zákon)' ve znění pozdějších předpisů, povodňový plán bude
zajištěn pňed zaháienim stavebních p.ací'

u) polřebného vyplnání vzdušných el' vedenl pň práci pod nimi, zajištěni výluk a náhradního
zásobování' souvis€jící s réáliŽacl a propojenÍm inženýrských sití' Úhrada popletků za pňpojení
elokllického vedenl na základnisiť apod',

evidenci a likvidaci odpadů v rozsahu stenov6ném zák' č' í85/2001 sb', o odpadech a o změně
některých dalšich zákonů' ve zněnl pozdějších předpisů' doklady o likvidaci bude zholovilel
předával objednaleli ke kaŽdému soupisu provedených píecl'

dokladů k mateliálům uíčených pÍo zabudováni do stevby a před jejich zabudovánlm pledat
doklady k odsouhlasen í obj€dnateli'

prováděnj průkaznich a dalšich zkoušek pouŽitých materiálů vpÍůběhu výstavby včetně
výchozich atestů pouŽitého kameniva, dle zák' 22,1997 sb', o tÓchnických poŽadavcích
na výrobky a o změně a doplněni někt6rých zákonů, ve zněnl pozdějšich pňedpisů a nat vlády
ě' 163/2002 sb'' kt€rým se slanovl lechnické požadavky na vyblané slavébní výÍobky, v platném
zněníajejich doloŽenÍ k soupisu pÍovedených praclajejich komplelace k přďánía převzelídíla'
Rozsah a provádění zkouŠek je specifkován zejména V PD,

předánl objednateli v kopiich veškeré dodacl lisly zabudovaných mateÍiálů a výÍobků' popřípadě
jiné doklady k měslčnlmu soupisu provedených prací' Dodací listy' popňpadě jiné doklady budou
obsahovat název stavby dle čl. 2'1' a dále VeŠkeré Údaje o techniďých paÍametreď' ze ld€Úch
bude zřejmé, Že splňují požadavky slanovené smlouvou a pÍojektovou dokumontaci,

m)

o)

p)

n)

q)

s)

v)

x)

v)

w)

obchodní podmínky



o2.1o5 opatřenÍ v Úseku pod Krnovem, ochÍana LB úzoní - ČR, oHo

z)

aa)

bb)

cc)

dd)

náklady na oÉtovné vybudováni ochÍanných jimek a protipovodňových opatřena poničených

zajištění zimních opatfu nl,

součinnost pň výkonu kooÍdinálora bezpečnosli píáce v rozsahu dle zákona č' 309/2006 sb',
zajiŠlěnl dalšich podmínok bezpečnosli a ochrany zdÍavi pň práci a zájištěni dodžovánlvšech
platných předpisů v oblasti bezpečnosti pÍáce'

údrŽby provedených pÉcl během výslavby'

součinnost při výkonu ekologiďého dohledu v rozsahu dle zákona č' 114/1992 sb.' o ochÍaně
přírody a krajiny' Ve zněnipozdějších předpisů'

ee) součinnosl pň výkonu archeologického dohledu' připadné nulné vyuŽiti slÍojni teóniky jd€ klíži
zhotovatele,

tr) geodetické zaměřenÍ skutečného pÍovedení vybudovaného díla Žpíacované v tištěné
a elektÍonické podobě odpovědným geodetem zhotovitele ve 3 Whotoveních včetně ověřenÍ
dleákona č' 200/1994 sb', o ŽeměměňctvÍ (zaměření skutečného provedení díla bude
provedeno zejméná v přjčných a rovněž podélnýc} plďlech podle PD)'

s9) k teÍmínu předání a pňevzeti díla ode\.zdání oddělovacich geometrických plánů v počtu
dle pokynú objednalele - jako podkladu pro dělení pozemků a pÍo zápis vodniho díla do KN
(Wpracovaných podle pokynů objednatele)' potvÍzených přislušnýín pracoviŠlěm Katastrálního
Úfudu'

Rozsah oddělovaclch GPje slanoven na min' 20 mi. (1 mi. = í00 m nové hranica)'

hh) 4 vyhotovenl dokumentace skut€čného provedenj stavby dle vyhl' 499/2006 sb., o dokumentaci
staveb, čimŽ se rozumÍ baíevně odliŠené zákÍesy veškeÚch změn vé všech přílohách projeKové
dokumentece a označené Íszítkem "skutečné 

prcvedenI" s datem a podpisy zhotovitel€'

Dokumentace bude vyhotovena na podkladu aktuáln Í katastráln Í mapy'

ii) 4 vyhotovení dokumenlace skutečného pÍovedenl stavby dle vyhl' 499/2006 sb.' o dokuÍnentaci
staveb v elektronické podobě (íormál oWG a PDF)' čímž se rozumí baíevně odlišené zákresy
veškerých změn ve všech přílohách projektové dokumentace označené jako 

'skutečnépíovedenl"

Dokumentace bude \,yhotovena na podkladu aktuální katastnální mapy,

jj) prohlášenl odpovědné osoby za vedenl slavby o provedených preciď (držitel aulorizace
dle ákona 360/1992 sb' voboru slavby vodního hospodářství a krajinného inŽenýrstvi příp.
vodohospodářské stavby),

kk) uvedeni dočasně uŽivaných doď do původnlho stavu a jejich protokolámí předání vlashlkúm
(potvlz ení podpisem vlastnÍka),

ll) zhotovatelje povinen mít klermlnu předánia převzetí proveden pokos poíostú dokončeného dÍ|a'
V případě, Ž€ pokos poÍostu na plochách dotčených teÉnnlmi Úpravami' na plochách kde byl
deponován materiál a na plochách, jeŽ byly uváděny do původniho 6lavu po pIovedenl dila
(pokud se nebude jednat o omou půdu)' nelze provésl vzhledem k pňrozenému obdobi
vogetačnlho klidu' bude pÍov€den pokos poroslu v obdobi následujícím po předání díla' tato
skutečnost se uvede v předávacim protokolu á zholovitel je povinen pÍovést tento pokos
v nejbliŽšlm vhodném terminu po předánIdlla'

mm) splněnl dalšich pokynů a omezení WplýVajÍcÍch z územního rozhodnutí, 26 stavebních povolenÍ'
rozhodnulí' vyjádření a souhlasů vydaných v průběhu přípravy slavby a plněnl podmínek
a požadavků dotčených orgánů a oÍgánizací souvisejlclch s realizacÍíavby,

nn) součinnosti se stavebnimi Úřady vřizeních o uŽIváni dokončené stavby' připadně o vydánÍ
kolaudačniho souhlasu.

oo) řádného předánidíla nebo jeho části objednateli Včetně všech dokladů á náležitostl umoŽňujlclch
ziskání kolaudačního souhlasu; zhotovitel zodpouídá za splněnl vŠech podmínek stavebního
povolenl 6 za ziskáni vš6ch dokladú poŽadovaných ve stavebním povoleni a všech dalšlch
vyjádřeních se stavebnjm povolením souvisejíciď; předánlm dlla není zhotovitel zbaven
povinnosti doklady na \'rýzvu obi€dnatele doplnit'

pp) pojištění slavby (viz čl6'' odst' 6.2'),

qq) k měsíčnImu soupisu provedených píací na vyzváni objednatele předání podrobného výpočtu
množství objednatelem určených položek soupisu pÍovedených pracÍ V souladu s \^ipočlem
výkazu výměr uvedenému v soupisu stavsbních pracÍ v zadávacl dokumentaci,

obchodní podmínky



tt) dodávky a instalace informační labule podobu Ústavby a tNalé pamětnitabule (gÍafické podklady
sa Žhotovilel WŽádá u objednatele)'

3.4' zhotovilel prohlašuje' Že prozkoumal mjstnl podmlnky na slaveništi a Že práce mohou bÍ dokonč€ny
způsob€m a vteÍmíngch stanovených touto sm|ouvou.

3'5. Zhotovitel se zavazuje provést íovněž úkony spojené s výkonem dodavatelské inženýrské činnosti' zejména
vyňzovánÍ veškerých povolenl, pfukopú, áboíů' souhlasů a oznámeni souvisejicích s p.ovsdením díla
a směfujících a současně nulných pro vydání kolaudačního souhlasu pÍo celou slavbu'

3.6. smluvnístrany pÍohlašuji' že předmělsmlouvy neni plněnim nemožným a že smlouvu uzavirají po peělivém
Žváženl všeď moŽných dúsledků'

02'105 opatřenÍ v úséku pod knovem, ochrcna LB úzeni - ČR, oHo

ír) odpovědné osoby pro vedenl stavby s1ále přItomné na stavbě,

ss) pdběžné píokazalelné kontroly min' 1x týdně ošobou pověřenou vsdením stavby v€ sm}slu
ustanovení stavebního ákona - autoÍizovaná osoba Vč' zápisu o provedenl lélo konlroly
do stavsbního deníku'

4. T€chnické a kvalitativní parametry garantované zhotovitelem
4.1. smluvní strany sé dohodly na l' jakoďi dila, pouŽilé máte ály budou odpovídat této jakostní třídě, pÍáce

budou pÍováděny v souladu s platnýmiČsN' případně EN'

4.2. Dílo bude zhotoveno v souladu svýše uvedenou projektovou dokumenlaci a podmlnkami obsaŽenými
v plavomocných lozhodnutlch orgánů s1átnl správy (zejm' stavebních povol€nÍch)' zhotovitol'e dáls povinen
dodŽovat obecně závazné předpisy a přislušné noÍmy \.áahujjcl se k předmětnému dllu, zejména přlslušná
ustanov€ní občanského zákoniku, souvisojíci předpisy a příslušné technické normy' kteÍé vyplývaií
Ž projeKové dokumentace'

4.3. zhotovilel je povinen postupov3t při prováděni dila vsouladu stechniďými podmlnkami uvedenými
v projektové dokumentaci' platnými pÍávními předpisy souvisejícími s výstavbou, podle schválených
teďnologických postupů stanovených platnými techniďými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu
se souěasným st8ndardem U používaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak' aby dodžel
smluvenou kvalitu dlla. DodŽenl kvality všeď pracl a dodávek sjednaných vtáo smlouvě je závaznou
povinnoŠí zhotovitele, zjišlěné vady a nedodělky je povinen zhotovilel odstranil na své náklady za podmÍnek
v této smlouvě dáls uvedených.

4'4. Jekosl všoch výíobkú a komponentů' které budou použity pň r€alizaci díla musi odpovidal požadavkům
ěl'4'1' zhotovitel odpovidá za to, že předmět dila bude po stanovenou dobu odpovldat télo smlouvě'
Podmínkou dokončení stavby je prokázání rcalizac€ dle prcjektové dokum€ntac€'

4.5. Jakost dodávených matoíiálů a konstrukci bude dokladováná předepsaným způEobem pň konlÍolních
prohlldkách a pň předánia převzetidíla nebo jeho části'

4.6. NedodÉenl podmlnek a postupů dle technických norem a ostatnlch předpisú' jakoŽ i postupú a záVazků
zhotovitele ze smlouvy vyplývajících, opÍavňuje objednalele odstoupit ď smlouvy o dllo. Připadné odchylky
od pňedpisů výíobce speciálnlch materiálů je opráVněn odsouhlasat pouze lechnik výlobce se souhlasem
projektanta, autorského dozoru a t€chnictého dozoru objednatele zápisem ve stavebnim deniku' avŠak
pouze pňed zahájenÍm přlslušných pracl. Techniďými noímami (ČsN) se pío úóely této smlou\y rozumí
všechny technické pfudpisy a normy plalné v Čgské republice' mezinárodní noÍmy podle zákona č' 2211997
sb', a to joiich části ávazné i nezávazné, které jsou plahé v den vzniku této smlouvy n€bo které budou
platit v prúběhu zhotovováni dila' technickými noÍmami se rozumí dále i standardy nebo obdobná určenÍ
jakoslia bezpečnosti, kteÉ budou zavedena V průběhu zholovování díla.

4.7. PÍo zejištění kvality prováděných pÉci zpracuje zhotoviléi projekt řizeni á kontroly jakosti' Konďné znění
odevzdá zholovitel objednaleli nejpozděiado 1 měslce ode dne podpisu télo smlouvy'

4.8' Pokud nenÍ stanoveno jinak, platl specifikace podle techniďých slandaÍdú, úvodnlch ustanovení katalogů
popisů směrných cen stavgbních prací a montážních ceníků, iimiž se deíinuje předepsaná kvalita a způsoby
jejÍ kontroly' zpúsoby měňenÍ, názvbslovl' deíinice' a kde jsou uvedeny Žákladní ČsN lýkajicí
se pňedmělných pÍací'

5. Doba plnéní

5'1. zhotovitelje povinen zahájit zhotovení díla neprodleně (max' do sli kalendářnjch dnú) po předánl st€venjšlě
dle čl' 'l1 smlou,ýy'

obchodní podmínky



02.105 opatřenÍ v úsoku pod KÍnovom, ochrana LB úzení - ČR, oHo

5'2. Zhotovilel je povinen pÍovésl dílo řádně a včas, vsouladu s objednatolem odsouhlaseným věcným
a Ínančním harmonogramem slavebních pracÍ, kteď zhotovilel předloŽil v nabídce' Bude-ii posuňut
předpokládaný. termín zahájení prBci oproti podané nabídce' 6ude zholovitelem předán obj;dnateli
k odsouhlasení aktualizovaný harmonogram V teÍÍnínu do 5 pracovních dnů od nabyti účannosti;mbuvy
o dílo.

5.3' Ve smyslu podmínek fnancování dolačního pÍogramu budou stavební pÍáce běžného kalendářÍího Íoku
rcalizovány nejdéle do 10'12' kalendářnÍho roku' V obdobl od 11'12' do 31.12' kalendářního Íoku budou
práce přerušeny a mohou bí pÍováděny jen činnosti zabezpečovaci a udžovacl, nebude_li dohodnuto mezi
obj€dnatelem a zhotovitelem jinak.

5.4. Předpokládaný termln zehájenídlla je
DIlčílermíny: dokončeníso 0'l, so 102' so 03
Teímin dokončenIa pfudánídilaobjednateli je do

22.11.2017
31. t0.201a

31.1.2019

5'5' Pokud z dúvodů na slraně objednalele nebude moŽné zahájil v přédpokládaném leÍminu realizaci
stavebnich pracl dle čl' 5'4' smlouvy (z6jména prodloužením do6y tívání zadávácího řIzení)
a předpokládaný teÍmh zaháj€ní se zpozdí ovíce než 30 dnů' je zhotovilá oprávněn požadovat změnú
teminu dokončenj lak' že jim navžený teÍmln dokončeni bude upÍaven o dobu shodnou' po kt€rou nebylo
možné zahájit plnění, po uplynutítéto 30 dennílhúty.

5'6' V přÍpadě, že zhotovatel n€zahájl zhotovení dila dle bodu 5'1 toholo článku ani do 7 dnů po sj€dnaném
lermínu zahájení, je objednďel opÍávněn odsloupit od smlouvy'

5'7. Pokud zhotovitel dokončí řádně dílo a připravíjej k přďánl objédnateli pňed sjednaným leíminem ukončeni
prací' je objednatel opráVněn pfu\rzit dllo iv tomto nav.ženém zkráceném teÍmňu'

5.8. V přípedě' že bude v průběhu realizace stavebních pÍaci dle télo smlouvy nařízen přísluŠným orgánem
archeologiďý pdzkum a budou muset bí za tímlo účelem pňeruŠeni práce ná díe' 6ude ]eÍmín
pro provedeni dÍla dle bodu 5'4' této smlouw plodloužen o dobu shodnóu' po kteÍou nebylo moŽné
pokračovat v prováděnipracl dlo této smlouw, e to na základě písemného dodatku k této smlouvě' Přerušeni
prací-ne dí|e z dúvodu lvedeného V pfudchozÍ vělě neopravňúje zhotovitele k uplatnění jakýchkoliv sankcÍ
ani nároku ne náhradu Škody'

6. vlastnickó právo k9 zhotov9nó věci a nebezpečí škody
6'1' Vlaslnlkem zhotovované věcidle táo smlouvyje od počálku objednalel'

6'2' od doby převzelí staveniště aŽ do pÍolokoláÍního předáni a přeýzetl díla objednalelem nese zhotovitel
nebezpeči Škody nebo zničenl slavby vč' Všech jejich součástí' z toholo důvódu se zhotovitel zavazujé
uzav]ll a na své náklady udžovat V platnosti pojiŠlění proti všem fiŽikům, ztrátám n€bo poškoŽením dí]a
a tojménem svým, jménem objednatele a všech poddodavelelů, a to do deta dokondeni díla a jeho
úspěšného předáni obiednateli'

6'3' zholovitel odpovadá od doby přeuzetl steveniště ď do protokolárního předánl a převzeti dlla objednalelem
za bezpečnosl tfutích osob dotčených provozem při výslevbě' zhotovitel přebirá odpovědnoát v plném
rozsahu za doddováni pfudpisů o bezpečnosti píác€ á ochrany zdraví pň práci' proiipoŽárních opalřenl
a zachování pořádku na slaveništi'

6'4' V případě' Že objednalel převede řádně zhotovené a plevzaté dilo na dalši subjekt, je zhotovitel povinen
Ve vztahu ktomulo dalšímu subjektu plnit veškeré závazky' kleíé pro něj z této smlouvy Vyplývají' zejména
závazky iýkající * áluky za jakoEt a Uplatnění a odstraněni vad dila.

7. céna díla a platební podmínky
celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvnÍch stran stanovuj€ jako cená smluvnl a néjvýše
přípustná aje dána c€novou nabídkou zhotovit€l€' celková c6na za provedónó díloje stanovena dohodou
smluvních stran takto|
celková cena bez DPH činí21 953 330,66 Kč
cena díla je sjednána jako cena pevná ve smyslu s 2620 odst'1 občanského ákonaku' odchylně
od tohoto ustanovení lze cenu díla měnit pouze postupem a v souladu s čl' 8 tóto smlouvy'

7'2' zhotovatel odpovídá za kompl€tníoceněni celé stavby v lozsahu přeyzaté dokumenlace' celková smluvni
cene zahmuje Veškeré výdaje potřebné pro realizaci dila'

7'3. objednatel uhÍadi zhotovitoli cenu dlla na základě účetního a daňového
vystaveného zhotovitelem v6 dvou vyhotoveních' a to převodnim přÍkázem
na faktuře'

obchodní podminky

dokladu (dále ien 'faktuřa'')na účel zhotovilele uvedený



02'105 opatřenÍ v úseku pÓd knovem, ochÍana LB úzenÍ 'ČR, oHo

7-4. Faktura bude zholovilelem vyslavována vŽdyjednou měsíčně na základě soupisu provedených stavebnÍch
pracÍ' Tento soupis je zhotovitel povinen předložit obiednateli vŽdy k 3' pracovnímu dni měslcé
ňásbdujlclho po měsíci, ve kterém došlo k plněnl předmělu smlouvy. objednatel ajím pověřený technický
dozoÍ ténlo sóupis provedených stavebnlch prací odsouhlasl do 7 kalendářnlch dnů; do 2 pÍacovnlď dnů
po doíučenl odsouhlasenÍ soupisu vystávi zhotovitel daňový doklad' přičemž datem uskutečnění
zdanitelného plnění je nejpozději poslednl kalendářní den měsjce' ve ktelém došlo k plněni pfudmělu
smlouvy. FaŘurá btlde zhotovitelem doručena na podatolnu vsídle objodnatele nejpozději do í5'
k.bndařního dne měBícé n&ledujícÍho po měsÍci, ve kteém došlo k plnění předmětu 3mlouvy tak'
aby byly splněny zákonné lhůty dle zákona č' 2352004 sb'' o DPH' v platném zněnÍ' Přllohou měsíční
faktuíace budou rovněž náleŽatosti dle čl' 3, odsl. 3.3' písm. l)' Faktura za měsic listopad kalendářniho Íoku

bude doÍučena na podalelnu objednatele nejpozději do 5. prosince kalendářniho roku' FaktuÉ za měslc
pÍosinec kalendářního roku bude doručene nejpozděiido 11' píosince kalendáhího roku'(u dotacíMzE)

za pÍovedené pÍáce způsobilé k fakturacj se považujitakové píáce' jejichž ucélená část byla provedena
vóuladu s touto sm6uvou b€z vad a iejich správnost a kvalita byla pÍokáána doklady uvedenými
V čl' 3'3' této smlouvy.

7.5. splatnost faktury wstavená zhotovitelem je 30 dnů od dala prokazatelného doručeni faktury objednateli.

Fáktura musí obsaňovat veškeré nálďitosti dle předpisů o Účetnictví a dle daňových předpisů ( s 28 odst.2

zákona č' 2352004 sb', o dani Ž pňdané hodno'' ve zněni pozdějšich předpisů)' V případě, Že faktuÍa
n€bude obsahovat polřebné náležitosli nebo bude obsahovat chybné či neÚplné údaje' je objednatel

oprávněn ji vrálat zhotoviteli k opravě či doplněni' Vrácení faktury musl bí provedeno do data jeji

splatnoď. Po vrácenífaktury nové čiopravené poěíná běŽet nová lhůtg splatnosti'

7'6' zhotoviteli nebude obj6dnalelem poskytnuta Žádná záloha'

7.7. objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započist píota pohledávkám Žholovitele kteroukoli

Ž piateb z dúvodu (1) neopÍavených Vad a nedodělků' (2) oprávněných nárokú vznesených třetimi stranami
v souvislosti s neplněním povinnosti zholovitelem, (3) škody způsobené objednaleli, (4) zňejmosli' že dílo
nebude dokončeňo ve stanov€né lhútě a že nezaplacená částka je pňměřená k pokrytí škod vzniklých
vdůsledku prodleni sdokončenlm díla, (5) opakovaného neplněnl povinností ze stíany zhotovitale
a neposlupování v souladu s prováděcÍmi dokumenty' (6) v přIpadě vad uvedených v prolokolg o předánj

a p'r"u'eit otta nebo (7) Vpřlpadě existence jakýchkoliv opÉvněných ÍnančnÍch či jiných nároků

objednatele vůči zhotoviteli' zholovitel neni opÍávněn započlst Žádnou svou pohlďávku proti pohledávce

objednatsle z této smlouvy'

7'8' zhotovitel je povinen uhÍadil objednateli veškeré poplatky, sankcé, Škody a vzniklé vícsnáklady z důvodu
nédodrŽenl iodmínek pravomocných rozhodnuti nebo ŽáVazných vyjádřenl orgánú stální správy'
popřipadě provede z toho vyplý\rajlcl dodatečné píáce na své náklády a svou odpovědnost

7.9. obiednatel si whrazuie pÍávo přeíušit píác€ v případě nedostatku finančnjch pÍostfudků, a to bez
mo'žnosti uplalnéni sankcl a nároků na náhradu škody vůči objednateli' Pň přeíušenl pÍaci ze strany

objednatele se píovede invenle zace rozpracovanosti, zholovilel doložj rozpracovanost a !^o píáce budou
vtato výši uhrazeny na základě oboustranně potvrzeného prolokolu' o dobu pňerušenl praci se pÍodlouží
lermIn pro dokončenl a k předánidÍla objednateli' pokud nebude dohodnutoiinak'

7'1o. zhotovitel souhlasí s plalbou DPH na účet mistně příslušného správca daně V přIpadě' že bud€ v registru
plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat ÚhÉdu na jiný, než zveřejněný bankovní
účet podle s 1o9 odst' 2 pism' c) ákona č' 235/2004 sb', o dani z pňdané hodnoty v platném zněnl.

7'11' V případě dilěího plněnl bude pošupováno v souladu s s 21 odst.8 zákona č' 23512004 sb'' o dani
z přidané hodnoly, v platném zněnl.

7'12. cena díla, platebnipodmínky a změny ceny dilajsou ve smlouvě Upraveny komplexně zéjména v čl' 7 a 8
této smlou\iy. Pro vyloučeni pochybnoslí smluvnl íÍsny vylučujl použití ustenovenl s 2611' s 2620 odsl'2
a s 2622 občanského zákoníku'

8. změny díla' dodatečné práce

8'1' cenu dila lze měnil pouze:

a) odečtenlm všech nákládů na provedenítěch částl djla' kteÍé objednalel nařídilformou méněpÍácl' 
neprováděl' Náklady na méněpláce budou odečteny ve výši součlu veškerých odpovidajících
položek a nákladů nepÍovedených podle poloŽkováho íozpočlu nebo smlouvy'

b) započtením veškeÚch nákledů na pÍovedení těch části dila' ktelé objednatel nařídil íomou- 
doaatečných prací plovádět nad Íámec mnoŽstvl nebo kvality uvedené v pÍoisktové dokumentaci
nebo položkovém rozpočtu'

obchodní podmínky



4.2.

8.3.

4.4.

o2'1o5 opatřénÍ v úseku pod knovem, ochrcna LB úzenÍ - ČR, oHo

- Náklady na dodatečné páce budou Účlovány podle odpovidajících jednotkových položek
a nákladů dle poloŽkového Íozpďtu nebo smlouvy a mnoŽstvi odsouhlaséného
objednatelem,

_ Náklady na dodatečné pÉc6' které nejsou stanoveny lednotkovými cenami položek
v nabldkovém poloŽkovém rozpočtu, budou účlovány dle sboínlku cen stavebniď pracl
přjslušného Íoku (pololetí) zpracovaného obchodní společnostl RTs a's' Bmo ve výši80%
lěchlo sboínlkových c€n'

- Dodatečné práce, kteé nelze jednoznačně sp€ciíkovat ani poloŽkou dle sbomiku cgn
slavebních prací přlslušného Íoku (pololetí) zpracóvaného obchodni spol€čnoslí RTs a.s.
Brno budou oceněny cenou vycházejlci z transpárentnlho ákladu např' z oíertnlho řízení
píovedeného objednatelem' tedy poptánim ceny jednollivých složek U výrobců
čisubdodavatelú'

_ V připadě sporu o výši ceny některé dodetečné práce zhotovitel píáce provede za cenu
vypočtenou objednetelem stÍm' že se múŽe následně domáhat doplatku ná Žákládě
znaleckého posudku u soudu'

o jakékoli dodatečné práci musl bý mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena sámostalná pÍsemná

smlouva (resp' dodatek ke smlouvě) s dohodnutim c€ny a vlavu na lermin předánldlla' zadání dodaléčné
práce musi bí řeŠeno v souladu se zákonem č' 13412016 sb', o zadávánÍ veřejných zakázek, ve zněnl
pozdějšlch předpisů.

zjistÍ la zhotovit€l vpíůběhu zhotovování dlla prokazatelné Vady projektové dokumentace' je povinon

na ně obiednatele písemně upozornit.

NenÍ_li obj€dnatel schopen odstranit prokazatolné vady projektu do 15 dnů ode dne ÓŽnáménl

zhotovitelem' sjednají sé zholovilelem lhůtu kjejich odstraněni' Po luto dobu se pozastavuje zhotovitelova
lhůta pro plněnl ávazku' vyplývailcl z této smlouvy a zhotovitel není v píodlení. TeÍmín drkončenl
a předánl dlla bude prodlouŽen o dobu' o kteíou budou ďslráňovány vady v proj€ktové dokumentaci.

9' odpovědnost za vady díla a áruky
zhotovitel poskytuje na celé dílo záíučnl dobu v délcs 72 m&Íců (dále ien "záručnÍ doba')' která pďIná
běŽet dnem pfudánl a pře\.zeti kompletnÍho a řádně dokončeného díla' které je zbaveno všéch vad
a nedodělkú. Po dobu běhu Záruční doby odpovldá zhotovitel za vady díla nebo jekékoli jeho součásti'
které objednatel zjistil a které včas rcklamoval.

Dílo má vady' pokud neodpovídá svou kvalilou či Íozsahem podminkám slanoveným V lélo smlouvě'
Podmínkou řádného předání pňedmětu díla zhotovitelem obj€dnateli je i pňedáni dokledů o úspěŠném
píovedeni veškeých zkoušek pfudepsaných zvlášlními předpisy' noÍmami' projektovou dokumentací
čilouto smlouvou' stavebnÍho denlku a pÍojektu skutečného prov6denídlla'

MáJi dilo nebo jakákolijeho součást při předání vadu' zakládá to povinnosti zhotoút€le z vadného plněnl'

lzn' zhotovitel odpovídá za Vady' jež má dilo v době ieho pbdánÍ, a to bez ohledu na to, zda byly Mo vady
objednatetem pň přebiÍáni zjištěny nebo nikoliv' za vady dlla' na něŽ se vzlahuje záruka za jakosl, pak
odpovÍdá zhotovit€lv rozsahu této záruky za iakost.

smluvnÍ ďrany se dohodly' Že zholovitel pňejlmá záruku za jakost dlla' tj' zhotovilel se zavazuje' že po

smluvenou záručnÍ dobu podle odsl' 9'1 smlouvy od řádného pÍolokolámiho předání díla zhotovilelem
obj€dnatela dÍlo a jakákoli ieho souč€st budou plně funkčni' pouŽilelné a bez jakýchkoliv Vad během celé
záručni doby, a Že budou způsobilé pro účely sp€ciíikované ve stávebním rlovoleni a koláUdečnlm

souhlasu a ie sizachovají smluvené vlastnostia iakost vsouladu s projektovou dokumontacÍ,li' provedení
plecÍ na dile a vešk€rý materiál v pÍvní třídě a doložený áí€slem' a Že dilo bude.mll vlastnosti stanovené
i/ pÍojektové dokumenlaci včetně jejich změn a doplňků' v technickýó noímách (csN) a přgdpisech' kleré
sé na proved€nídíla VztahujÍ.

U čásll dÍla či technologil' kde výrobce stanovil záruku Ža jakost po dobu jinou neŽ je uved€ná
v předchozím odstavci' plati takto výrobci části dila či technologií poskytnulá záruka za jakost po dobu
stanovenou těmito výrobci' doba počíná běŽel od řádného protokolárního pfudání dlla zholovilelem
objednateli' Tento odstavec plni zároveň íunkci záÍUčního lislu potvÍzuiícího Žáruku za jakost pňevzalou

zhótovitelem. Plnění zhotovatele' kteÍá vykazujÍ v době pÍováděnÍ dlla nedostalky' je zhotovatel povinen
nahradit bezvadným plněnlm.

Pokud budou objodnalelem zjištěny vady po pňedání díle' oŽnámlie obj€dnal€l plsemně zholovileli béz
zbylečného odkládu poté, kdy je zjistil' Vady díla odstraní zhotovitel na své náklgdy v dohodnulé lhútě,
neipozdějivšak do 30 dnú' od obdžsníoznámení' Pokud tato lhůla neďpovídá nulným technologickým
po;tupůň při odstraňování vad je povinen zhotovitel vadu odstÍanit ve lhůtě odpovídajicí přislušným

9.3_

91.

9.5.

9.4.

9.6.

obchodni podmínky



o2'105 opatření v úseku pod knovem, ochrana LB úzení - ČR, oHo

technickým postupům' Lhůta musi bý{ dohodnula tak' aby nezmaňla další případné páce či úkony, nebo

funkcidíla'

9'7' V ořloadě. Že se iedná o vadu lypu haváíie' ie zholovatel povinen započil s odstraňovánÍm vady

#prodlené (nejpozóěii do 24hodin) tak' áby nedocházelo ke \zniku dalších škod'

9.8' smluvnl strany se dohodly, že

a)záÍučnidobazáčlnáběželodřádnéhoprotokolámlhopňedánÍdllazholovitelemobjednálelib6zvad
a nedodělků;

b) Žáručni doba neběži po dobu, po kterou objednalel nemůŽe užívát dllo pÍo ieho vady a nédodělky

nebo ho může uŽival pouze omezeně'

9'9. zhotovitel neodpovídá za Vady' kteíé maji původ v užÍváni předmětu díla v rozporu s účelem, pro kteÚ byl

vypoektován '

9'1o'PokudzhotovitelneodstranívadyanedodělkyvdohodnutýďtermÍnech,ieobjednateloprávněnobjednat' _ 
oJstiantni těchto vad a nedodélků u jiného dodavatele a zhotovilel je povinen Mo náklady uhradit'

ápiacen| těchto náradů neŽbavuje zhótovilele povinnosti zaplatit objednateli veškeré dalšl Škody, kteíé

mu vznikly v souvislosti s plodlením zhotovitsle'

91í VollDadě- Že zhotovltgl odstraňuie vady a nedodělky, ie povinen provedenou opravu objednatel' řádně' 
pióaár Na provedenou opravu vády polkytne zhotovilel novou áruku za jakost' pňčemž 7áručni doba

skončlsouč;sně se záÍučnioobou sjeananou pro ollojako celek dle bodu 9 1' toholo článku smlouvy'

9'12.zhotovitelsezavazujepňVýstavbědodÉetvytyčenouvlestniďouhÍanicipozemkú-'uíčenýchkvý€lavbě- - 
ole projettove oonňentac". o vaau dit" se jedná v přlpadě' že při kontrolnim-zamělení díla (slavby) pro

odi;b; Udělenl kolaudečnlho souhlasu búde zjištěno' Že zhotovilel Vytyčenou vlastnckou hranici

leoóoiet' v tar<ovem p padě je zhotovilel povinen uhradit objednateli veškeré náklady souvisejíci

sútuov tatto zastavěnýci pozémků a veškeré dalšl náklady souvisejicí s odstraněním télo vady, iakoŽ
iplipad;é Škody' heÉ objednalelinebo třelim osobám tlmto vzniknou'

913 zhotovitsl neioozděii vden předcházejici dni oboustranného podpisu této smlouvy předloŽi objednat€li-' ' 
"riáňai 

l"nilj'.i áí'Jkv zi iádné póvedení díla (li' zejména zá dodženi smluvnich podmínek a doby
pirřni artal a za řádné-o&tíaňováni vad díla po dobu běhu záruční doby ve výši 2'300'000'' Kč
islow: dv;iliónvtňslatisiďolunéeských)' Bankovní ŽáÍUka musi být platná a účinná nejpozdéjl od dela

ioáoi"u tato smtóuw a l,jde v plné výŠi ilatná po celou dobu provádénl dlla a po celou dobu běhu záruční

ááůi' pravo z ranrovni záruky je objédnatel oprávněn uplatnitzejména v následuiících případech:

_ Právo z bankovnl záruky za řadné píovedeni dll6 le obiednalel oprávněn uplatnit v připadech'

Že zh;lovitel neplnÍ pňe;má smlouvy v souladu s loulo smlouvou nebo 
'neuhradí 

objednateli

;působenou ško;u či'smluvni pokutu nebo jiný penéžity záýazek, k němuŽ je podle této smlouvy

Povinon.
_ Právo z bankovní záíuky za řádné odstraňovánÍ vad dila po dobu běhu záÍučni doby je objednatel

oprávněn uplatnii v případech' že zholovatel neplnl záručni podmInky'

9'14'Předuptatněnlmplněnlzbankovnlzárukyoznámiobjednalelpisemnézhotovilelivýšipoádovaného- 
orJni ie stranv oánkv' zhotovtel ie povinan dolučit objednateli novou záíuční lislinu ve znění shodném

! preácr'o.i .arltni riíinou, v půvolni výši benkovni záruky' vŽdy nejpozdqi 7 kalendářnlch dnů od jejlho

č;Ípánl' Bankovnízáruks bude uvolněna objednatelem v den uplynutl záruční doby'

9'15' objednatel sivyhíazuje moŽnost snížil výši bankovnl zéruky ne 50o/o jeji púvodnl hodnoly, a to v případě'

kdý zhotovitel ř souhóu s uslanovenlmi lé1o smlouvy přédá objednaleli rádně a vČas dokončené dÍIo'

9'16'BankovnízárukazařádnéprovedenídIla(tj'zéjménazadodženísmluvn|ďpodmínekadobyplněnldila)
a za řádné odstÍaňováni vad díla po dobl] záruční lhúty může bÍ nahrazena smluvni keucl ve formě

;éněžilého vkladu ve steiné výši podle bodu 9'13'. Vkled musi bí sloŽen na úč€t objednátole 27_

5ssói6ózszloroo ueaenviJ Koňerčni banky oslÍavá' variabllni symbol: 103'l' Pro luto smluvnl kauci platí

pňměřeně ustanovenl poar u' s' ooa,:9'13', 9'1a a 9'15' této smlouvy' smluvni kaucé bude vÍácena

zhotoviteli na účet č' 4200129712l6aoo.

í0. stavební deník

1o.1.Zhotovit€ljepovinenvéststav€bnídeníkvíozsahuvyhláškyč'499/2006sb.,-odokumantacistaveb' 
Friut'y c'd t'tit":irosti a způsob vedení stavebního deníku' Do stavebního deníku se zapisují všechny

skuiednosti rozhodné pro plnění smloLlvy' záznamy o postupu pÍací a iejich souvislostech budou zapsány

v d6n jejich provedenÍ'

obchodni podmínky



02'1o5 opatřenl v úseku pod Knovem, ochrana LB území - ČR, oHo

11'1' staveňiŠtěm se rozu.i p'.o"lo, u,r"ný p,]j1'rt]j]Jl]l]*"*", *oo,"om dokument€m pro stavbu a pro

i"r"*i_ši"'Áiire' a'lo ve smysll usi' s 3 odsl 3 slávebniho ákona' Zhotovilel zaiistl Vhodné

i"o.ip"ci,"i it 
""niste' 

popřlpadé oddělená pÍacovÉtě oploll nebo iinak zajisli e to na vlashl náklady'

112 obiednatel oňedá zhotovitgli slavenišlé do uŽivánl na dobu tÍvánÍ rcalizace dila dle čl' 5 neipozději
- o.-ižňT"" 

''"ňal""i 
Íeáiizace stavebnich píacl stanoveného v souladu čL 5_ smlolvy' zhotoviteljg povinen

;oozomit obied;ateIe na vznik povinnosii podle ust' s 15 zákona č' 3092006 sb'' o zejištěni dalŠich

piilnri"i. 
-úiip"eilt 

a ochÍa;y zdravi ón pe"i taáte jen 'BozP") tak' aby objednatel mohl Učiní

;řislušné úkonv ve lhůtě zákonem stanoveňé' V připadě nedodženi léto povinnosti je zhotovilel povinon

irn.ait ouieonáteti s.tuuni pokulu ve výši 200'000.- Kč za k6ždý plipad'

11.3. stavenišlě pro provedení dlla bude předáno zápisem ve stavebn'Im deníku' nebo 
'zvláŠlnim 

zápisem_ 
oóa"o"i"*ň odpovédnými zástupci obou smluvnlch stÍan pro věci lechnické' V tomto záp'se bude

[".Jánó ó..r'rasini 't'.i'vltele, 
Ž; staveniště za uvedených podmínek a k uvedenému dni přejímá'

'l 1 .4- zhotovitel ie Dovinen na plevzalém staveništi udžovat pořádek a čistolu a je povinen odstíaňovat odpady

; ilÉňiíGiki' jeho'činnosli' Je povinen staveništé zabezp€óit' aby po dobu výstavby nedocházélo

iláňo pósio'*anl, raone udrŽovat pilslupové komunikace a neprcdleně odstranit Veškeé znečištěni'

11.5' zhotovitel ie povinen zajistil řádné vytyčení stavenišlě a během výstavby řádně pečovat o základni

směÍové a výškové body' a lo až do doby pledáni dilá obiednat€li'

11'6' zhotovitel j€ povinen zajistil na staveniŠli na své náklady vytyčení všech podzémních Žařlzení

a inŽenÝlskích siti' o čemŽ píovede zápis do stavebniho deniku' a lyto vhodným způsobem chÍánit

;;iúii;-;ú' v piiúnu stavuv nedošlo kiejich poškozeni' Za poškozenl nadzemnlch ipodzemních
zařliení a inŽenýÍských sili odpovldá zhotovi|el.

117 Pollebná oovoleni včetně piislušných vyjádřeni a stanovisek k připadné UzaviÍce silnic nebo mislniďl' 
i.."niiáú 

'"ii"rr 
.holovitei u přisluinéhólpíávniho orgánu a zajisll splněn i jimi stanovených podmÍnek'

'l1'8' Jestliže v souvislostl spíacl na stavenišli bude třeba umlstit n€bo přemístit dopravníznačky, obslará Mo- .J"" 
'r'oto"it"r' 

zhotóvitel dále zodpovldá i za umlslění a udÉování dočasného dopravního značení

; souvislosll s pÍúběhem plováděnýď pÍaci'

11'9. zhotovitel je povinen infoímovat majitele dotčených a- pňlehlých objektů a.pozemků nejpozději pě1' páJ"";I;r,'arb pt"d zaháenim realizace stavby o způsobu prováděnl praci' přlpadných uzaviÍkách

á omezenlch' zvláště pak s ohled€m na iejich provoz'

11'1o.Nejpozději do10 dnů po úspěšném odevzdánl a převzell díla je zholovjtel povinen vyklidit stavgniŠtě

á U;íavit'iei do oůvodirlho slávu v souladu s projektovou dokumentacl' pravomocným rozhodnulím

"pi5""i"r''i.gán,i 
a opÍávněných poŽadavků vlashiků dolěených pozemků' V připádé nedodženl

šL"o""nen. 
-t"-i"u já povinen rrtiradit zhotovit€l objednat€li smluvní pokutu ve výši 20'000'' Kě

za kďdý den prodlenl.

í2. zařízgni staveniště

12.1' zařizeni staveniště pro polřeby realizace píacl dle předmětu dila je vymezeno velikostl vlastního

stáveniště' Veškeré poplati(y sou]viseilcí se Žařízením staveniště hradl zhotovitel'

12'2'PřístuonaslaveniŠtěbudepíovádénzestávajlclchsilnicamíslnichkomunikaclVeškeÍéznečišlěninebo_ - 
posto!."i ie"ni. romunika;Í íesp' užÍvaných ploch odslÍani zholovitsl na své nákledy nepÍodleně nebo

v tomlnu dohodnutém s objednat€lem.

12'3. zhotovitelje povinen zab€zpečilv ámcizařizenl slaveniŠlě zázemí pro technický dozor investora (TDl)'

í3. Provádénidíla

13.1' zhotovitel je poúnen pÍovést dílo za podmlnek sjsdnaných v této smlouvě' na svou odpovědnost

a ve sjednané době'

13'2'zhotoviteljepovinenvyzvalpíáemněnaadresesídlaobj€dnatele'resp'technickýdozorinvestora(TDl)-- G-il;ř"il; ! provete'ni prácl' ktgé Vdalšim poslupu budou zakyty nebo se stanou nepřIstupnými'

" 
to Ínň' á po"i"ni onv pied zakrytlm, n€dohodnou]i se stróny jinak' Neučinl'litak' jepovinen na Žádost

orrlanarete. technickéhb'dozoru ini,estoÍa (TDl) Mo pÉce, Keré byly zakýy nebo se staly nepříslupnými'

ňá'*J"J.]áav odknií a umožnit objednateli piovedenl kontroly' Povinnost vyplývaiící 2 čl' 10'1' této

smlouvy tÍm neni dotčena'

obchodnÍ podínÍnky 10



13.3.

13.4.

02'105 opatřent v úseku pod Knovém, ochrana LB úzení - ČR' oHo

Zhotovitel v plné mÍňe odpovidá za ochranu zdravÍ osob v prostoru slaveniště a zabezpečljejich vybavenl
ochrannými pÍacovnÍmi pomůckami' Dále se zhotovitel zavazuje dodžovat hygienické přďpisy' zhotovitel
ie povinen pň p-lováděni stavby dodÍŽovál pfudpisy týkajlcl se bezpečnosli prá@, zejména BozP
a nařízení vlády cR č 59í2006 sb', o bližšich minimálních požadavclch na bezpečnosl a ochIanu zdraví
při práci na staveništích'

Veškeré odbomé práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele majici přlslušnou kvalifkaci' Doklad
o příslušné kvalifkacisvých píacovníků je zhotovitelna požádánj objednatele povinen doložit''

'l3'5. zhotovitelje povinen na své náklady zajistit dllo prolikédežia protivzniku poŽáÍu' který by mohlvzniknoul
jeho činnosti'

13.6. Neíespektování písemnýď poŽadavků technického dozolu investora lýkajících se kvalily a bezpečnosti
dila' může být pro objednatele dúvodem k přerušeni pracl či zastáv€ní celé slavby' včetně zaslaveni
plateb zhotoviteli' Vpřipadě nerespehování pokynů k pleÍušení či zastaveni slavby nese zhotovitel
odpovědnost za Veškelé vzniklé škody' Takto přerušené nebo zaslavené práce nemajl vliv ná povinnost
zhotovitele dodžetlermIn provedení díla dle této smlouvy'

13'7' V přípádeó slanovených BozP j€ zhotovitel rovinon s předstihem 7 pracovních dnú vyrozumět
objednalele o skutečnostech' zakládajlcÍch povinnost uÍčil kooídinátora bezpečnosti a ochrany zdlaví
pň pláci na stavenjŠta k Výkonu zákonem stanovených činností'

13.8. zhotoútelje povinen v průběhu pÍaci předloŽil obj€dnaleli k posouŽení návňy úprav postupů oÍganizace
výstavby, ktoró vyplynou zodliŠných podmínek Íealizace dlla, zejména přirzniku okolností, kleré 

'adávaci
dokumenlace nepfu dpokládala'

í3'9' objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit kaŽdého případného poddodavat€le' schválení obj€dnatele
podléhá i každá změna ve slruktuře a podilu pracl iednollivých poddodavalelů oproti předloŽené nabídce
zholovitele' na základě které byla uzavfuna talo smlouva' Bez předchozího obdÉenl souhlašu objednatele
nesml zhotovitel takovou změnu íealizovat' V souladu sust' s 105 odsl' 3 ákona č' 134/2016 sb''
o zadáváni veřejných zakáek' je zholovilel povinen předloŽit objednateli adentiÍkační údaje
poddodavatelů, kteři nebyli Wedeni v nabidce zholovilele, á io před zahájením plnění Veřeiné Žakázliy
(díla) poddodavatelem.

í3'10. Práce, které nesmi bý1 pÍováděny poddodavatelem jsou věmě vymezeny v tomto roŽsahu:

so 01 ochlanná hráz, so 03 Vegetační úpÍavy a VoN Ved|ejši a ostatnl náklady (vyjma celého so
102' obslužná komunikace' káceni a mýcenl dřevin, provedeni náhradní výsadby, provedení oprd\,y
komunikac€ z asíaltového betonu v uliciVy6oký Bňeh poškozeného slavbou, včetně zpevněnImoslku'
provedena geodetických prací' dokumentace skutečného provedeni' aktualizace havarinlho'
povodňového plánu a zpracování, po€dnání a schválení plánu BozP specifkovaných v poloŽkách
Íozpočtu' Včetně výkazu výměr z projektové dokumentace)nesml bí pÍováděny poddodavatslslry'

výkon stavebniho leďnika tÍVale pňlomného na stavbě nesmÍbýt pÍováděn poddodavatelsky

13''l 1. V připadě' Že zholovilel prokázal pÍostňedniclvím pďdodavalele splněni kvalaíikace vrámci podánÍ
nabídky na vefujnou zakázku na realizáci stavby, o změnu lohoto poddodavatel€ v Íámcj plněnl pfudmětu
veřejné zakázky zholovitel objďnatele plseíÍně požádá a pňedloží Veškeré doklády vsouladu
s podminkami kvalifkačnÍ dokumentace k tomuto poddodavateli' zhotovit€l je oprávněn poŽádal o změnu
poddodavatele v Íámci plnění předmělu díla pouze takovým poddodavalelem' kleÚ ÍovněŽ splňuje
píokazovanou čásl kvaliíikace'

13.12. zhotovit€l je povinen vést a průběžně aktualizovat seznam Všech poddodavatelú včelně vymezeni
předmělu plnění odpovídajicl položkám rozpočtu nabldky zhotovitele (vybraného dodavalelei' Ténlo
séznam poddodavatelů je zholovitel povinen objednaleli pňedat a pŇběžně aktualizoval' Tolo ustanovení
se týká rovněŽ zhotovilelem najjmané dopravní a írojnl mochanizace čizařIzení' zhotovitel ie povinen
objednateli pňedal kopie uzevřených smluv s těmilo poddodavateli před zahájenlm plnění díla těmito
poddodavateli.

13'13' obiednatel je oprávněn prúběžně kontrolovst prováděni díla ve smyslu s 2593 občanského zákoníku'
Technický dozoí u stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená'

14' Předání díla
14'1' zhotovitelje povinen pisemně oznámil objodnateli nejpozději 7 pracovnich dnů před leÍminem dokončení

dle_čl's' odst' 5'4', kdy bude dilo pňpraveno k př6dání. objednatelje povinen nejpozději do 5 pracovnÍch
dnů od termínu oznámeného zhotovilel6m svolat přďávacía přejímáci řizenl.

14'2- zholovitelje povinen předat předměl díle a doložil u pfujímejíciho řizenl průkazy o použitých mateíiálech
a dodávkách včelně aleslů š pÍohlášenim, Že v6škeÍé práce píovedl dle projektové dokumentace'

obchodní podmínky 11



02'105 opatřenÍ v úseku pod Knovem, ochrana LB území - ČR, oHo

14.3.

14.4.

14.5.

'15.1.

15.2.

'15.3.

zadávaciď podminek Veřejné zakézky' dle této smlouvy o dílo a v souladu se svou nabídkou Veřejné
zakázky'

Dáleie zhotovitel povinen předložil veškeré doklady nutné k Vydání kolaudačniho souhlasu, zejména:
. doklady o provedených Žkouškách, soupis aleslů a \.zorkú v počlu dle norgm (ČsN) a dle dohod

s obiednateleíÍ,
. protokol o převzelí pÍací jednotlivými správci inŽenýrských silí, jejichž přeložky nebo jejich křížení

a souběh jsou součés! stavby'
. zápisy o prověření praci a konslrukcl zakíýých v průběhu pÍací,
. stavební d€ník'
. píojekt skutečného provedení stavby' včetně všech změn (4 vyhotovenl v tištěné podobě

a4vyhotovení V elektronické podobě na cD ve foÍmátu zdrojovém DWG a PDF)' včelně
geodetického zaměření skutďného slavu s umÍstěnim na pozemcich (V souřadnicovém systému
JTSK a Výškovém syslému Bpv. iakv tisku tak' v digitáhlpodobě ve formátu DWG nebo DGN),

. dalši dokumenty' kteé tvořl předmět plnění podle čl' 3 této smlouw'
o průběhu pfujÍmaciho řízeni poňdi objednatel ápis' ve klerém s€ mimo jiné uvede i soupas vad pokud
j€ dílo obsahuje s teÍmínem jejich odstíanění. Pokud oq'ednalel dilo odmllá pfuvzít' j€ povinen uvést
do prolokolu svoje důvody'

Dílo se povážuje za dokončené po ukončenl vŠech prací a činnoslí v rozsahu článku 3 této smlouvy
bez Vad a nedodělkú a pokud zhotovilel předal objednateli doklady uvedené v tomto článku smlouvy.

V případě požadavku objednatele na pfudčasné uživáni dala' přlpadně jeho části' sjedná objednatel
podmínky s€ zhotovitelem písemnou Íomou a V dostátgčném pře.dstihu'

Pfuvzetí pouze pro účely vydáni kolaudačnlho souhlasu bude pÍovedeno slranama pouŽe v pftpadě' že o to
požádá jedna smluvnl strana druhou smluvní stranu' a Že přIslušný spÍávni orgán bude vyŽadoval před
zah{enirn řizeni o vydáni kolaudačnlho souhlasu přé\.zeti dila objednalelem a dllo nebude řádně
provedeno' avšak bude provedené do takové mlry' že tolo plov€d€ní bude vyhovovat plo účely řízeni
o vydání ko|audačniho souhlasu' zápas o lakovémto pře\rzeti pouze pro účely kolaudac€ bude zřetelně
označen jako pfu\rzelí pouze pÍo účely kolaudace a popis vad a nedodělků bude v tomto přÍpadě pouze
oÍientační' Po řádném dokončenl dlla bude náslédoval pfuvzeti dala |ak' jak ie to upÉveno vtomlo článku

smluvni streny vylučuji použilí ustanoveni s 2609 občanského ákoniku '

í5. smluvní pokuty a náhrada škody
Zhotovitel se zavazuje zaplatil objednateli smluvnÍ pokutu samostatně za každou vadu či nedodělek
ve výši0'5 % z celkové ceny dÍla vč. DPH podle od6t. 7'1' smlouvy za každý den prcdlení, opÍoli pisemné
výzvě objednatele v případě' že nesplnltermlny odstraněnívad a nedodělkú sjednané vápis€ o převzeti'

V přípedě nesplnění termínu provedenÍ dÍla' či dílčích tsÍmínů provedenl díla dle čl' 5'4' js zhotovitel
povinen zaplalit objednaleli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové cony díla vč' DPH podle odst. 7'í.
smlouvy ze kaŽdý den prodlení'

Vpřipadě nedodžení dohodnutého lermlnu pro odstraněni vad reklamovaných vzáručni době zaplatí
zhotovitel objednaleli smluvni pokutu ve výši 0'5 % z celkové cony díla vč' DPH podle odst' 7'1. smlou\y
za kďdý den prodlení.

15'4' za porušeni povinnosli mlěenlivosti podle čl' 17 této smlouvy je zhotovatel povinen zaplatit objednateli
smluvni pokutu ve Výši 200'000'- Kě' a to za kaŽdý jednollivý případ porušeni povinnosta'

15'5' objednatelje opÍávněn vyÚčlovat zhotoviteli a zholovitelje povinen zaplatit smluvnl pokúu až do výše
100.000,_ Kč za kďdé iopakované porušení ostatnich povinnoslí zhotovilele sjednaných ve smlouvě,
na které bylpísemnou formou upozoÍněn'

15'6' smluvni pokuty sjednané loulo smlouvou zaplatl povinná strana nezávisle na zavinění a ná tom' zda
avjaké výŠa Vznikne druhé straně škoda' klerou lze vymáhet samostatně. smluvnl pokuly sé
nezapočítávají na náhradu vzniklé škody. Všechny výše Uvedené smluvnI pokuly jsou splatné do 14 dnů
od vystavení faktury'

15.7. Bude_la ze slrany zholovitele porušena pÍávní povinnost' kleIá je stanovena pÉvnimi předpisy nebo touto
smlouvou a objednalel učinl nebo opomene učinil v dúsledku porušéní takové povinnosti následné
činnosti' v j€jichž důsledku bude sankcionován Že stlany orgánů státni správy' ie zholovit€I povinen tuto
částku jako \rzniklou Škodu objednateli nahÉdit'

15.8. objednatel je opÉvněn jednostranně započíst své nároky na zaplaceni smluvní pokuty vúčj nárokům
zhotovit€le na Úhradu c€ny dÍla.

obchodní podmínky 12



02'105 opatření v úséku prd Krnovem, ochána LB úzenÍ - ČR' oHo

15.9' Pň poÍUšenÍ povinností zhotovitele sjgdnaných Včl' 13 odst' .|3'9'' 13'1o.a 13'11- této smlouvy
j€ objednatel oprávněn vyúčtoval zholovateli smluvni pokutu ve výši 5oo'ooo,- Kč za kaŽdé poÍušenl'

15'10.Pro případ porušenÍ ujednání uvedeného vodsl' 21'1o této smlouvy uhradÍ zhotovilel objednateli
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny plněni dle této sÍnlouvy, a to se splatnošlí do 14
dnů od vystaven Í faktury.

15.11' Pň poÍušenl předpisů týkajících se bezpečnosli pÍáce' Žejména BozP a nařIzení vlády ČR'č' 591/2006
sb', o bližšiďl minimálnlch požadavclch na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na slaveništlch
j€ objďnatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvn í pokutu ve výšidle sazebníku pokui uvedeném v plánu
BozP, heý objednalel předá zhotovileli pfud zahájením stavebnlch píací' sazebnlk pokut za poÍilšení
bezpečnostia ochrany zdÍavl při pláci na staveništlchje rovněž přílohou této smlouvy'

í6. odstoupení od smlouvy
16.1' objednatelje oprávněn odstoupat od léto smlouvy:

a) v případě' že problhá insolveněni řlzenl píoti majetku zhotovilele, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku n6bo insolvenčnl náVíh byl zamitnut proto, že majetek zholovitel€ nepostačUje k Úhradě
nákladů insolvenčního řízeni' nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek zhotovileĚ bý zc€la
nepostačující;

b) v případě podstatného porušenltéto smlouvy zhotovitelem 
' 
zejména v připadě:

. prodlenís řádným píovedsním dila' po dobu delší než 30 dnů,. neopÍáVněného zaslavéní či přeÍušenl píácí na dile na dobu delší než 15 dnú v rozporu s touto
smlouvou,

. opakované porušení smluvnj povinnosti dle 1élo smlouvy' které nobude napraveno
ani v dodalďně slanovené přiměřené lhůlě'

. kdy zhotovitel vyuŽil kplnění předmětu léto smlouvy poddodavatelé v rozporu snabídkou
zholovitele v Iámci zádávaciho ňŽení na Veřejnou zakázku nebo bez předchoziho písemného
souhlasu objednatele,

. vjaném touto smlouvou výslovně Upraveném přÍpadě'

16.2.

16.3.

objednalelje opÉvněn odstoupjt od léto Émlouvy v přIpadě, kdy vyjde najevo' že zhotovilel uvedl v rámci
zadávacího řizenl Veřejné zakáky nepravdivé či zkreslené informace' kteÍé by měly Žňéjmý vliv na výběr
zhotovitele pro uzavňení této smlouvy'

objednatel j€ oprávněn před vydáním Rozhodnull o poskýnulí dotace akci kdykoliv zruŠit a odsloupjt
od smlouvy, a 10 pro případ' že dotace nebude obiednateli poskytnuta'

16'4. objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit ipo vydánl RoŽhodnulí o poskytnulí dotace v přlpadě,
že bude V píůběhu plnění předmělu smlouvy zastaveno dolační fnancovánÍ, a to bez moŽnosti uplatněni
sankcía nároku na náhÉdu škody vůčiobjodnateli'

1 6'5' smluvní stÍany jsou opÉvněny od télo smlouvy ďstoupat rovněž za podmÍnek stanovených občanským
zákonÍkem nebo zvlášln imi pÉvn ími předpisy V plátném znění.

16'6' odsloupenÍ od smlouvy musÍ být učiněno plsemným oznámenlm o odsloupeni od télo smlouvy druhé
smluvní slÍaně' účinky odsloupenl nastávají dnem doíučení oznámenl druhé smluvní slraně'
V pochybnostech se má Ža to, že odstoupenl bylo doručeno do 5 dnů od jeho ďeslánÍ V poštovni zásilc€
s dodejkou.

1 6.7' V připadě odstoupení je zhotovitel povinen opustil slaveniště a vyklidil zařzenl stavéniště nejpozději do 1 5
dnú od účinnoslí odsloupení, n€dohodnou-li se smluvní strany jinak. zhotovitel je V takóvém iřípadě
povinen učinit veškeÍá potřebná opatření k lomu' aby zabránil v"zniku Škody hlozicí objednatela v důsledku
ukončení ěinnostj zholovitele a o těchto opátřeních objednatele bezpÍostňedně anfoÍnovat. V opačném
přlpadě odpovídá zholovitel za škodu způsobenou vdůslďku porušeni télo povinnosla. objednalel se
zevazuje pře\rzlt a Žhotovitel se zavazuje předat do6ud provedené pÍáce i nedokončené dodávŘy do 5 dnů
ode dne účinnosli odsloupení od této smlouvy' o takovém pňedánl a pfu\.zeti bude pořízen oběma
smluvnÍmi stranami ápis s náleŽiloslmi pÍolokolu o předání a převzeti dlla, tj' bude v něm podrobně
popsán stav rozpracovanosli díla, pÍovedeno jeho ohodnocena' vymezeny vady a nedodělky a sjednán
způsob a termln jejach odstraněni' objednalél má V připadě odstoupení od iéto sňlouvy i u odatranilelných
vad pÍávo požadovat slevu z ceny' ngmlsto odstrenění lakových vad'

16'8' Smluvní strany se dohodly' že i po odsloupení od smlouvy zůstávajív platnosti ujednánísmluvnÍch stran
týkajicl se odpovědnosli za vady dile' záÍuky za jakost a záručni doby' smluvních pokut, vlastnictví dÍla'
náhÍády škďy a cenová ujednáni obsďená v táto smlouvě'

'l6'9' odstoupí_li jedna ze smluvních stran od této smlouvy povinnosti smluvních stran isou následujÍcl:. zhotovitel provede soupis všech provedenýď prací oceněných způsobem' jakým je stanovena cena
díla' tento soupis s objďnatelem odsouhlasí'

obchodní podmínky 13



'17.1.

17.2.

17.3.

17.4.

02.105 opatřenÍ v úseku pod KÍnovam' ochrana LB úzení - lR' oHo

zhotovitel pÍovede íinanční vyčisleni provedených pracja zpIacuje fakturu,
zhotovitel odveze veŠkerý svúj nezabudovaný mateÍiál, pokud se smluvníslÍany nedohodnou jinak'
zhotovitelvyzve písemně objednalele k převzetí čáslidí|a a objednatelje povin€n do 5 pracovnlď dnů
po obdŽenl zahájit přejímaci řízení'
smtuvnÍ strana, kt6rá důvodné odstoupenj od smlouvy zapříčinila' je povinna uhradit druhé smluvnÍ
stÉně veškeÍé náklady jl vzniklé Ž důvodu odsloupení od smlouvy' včetně náhrady škody'

't7. Povinnost mlčenlivoati a ochřana informaci
zhotovitel se zavazuje během plněnl 1élo smlouvy i po uplynutí doby, na ktelou je táto smlouva uzavřena'
zachovával mlčenlavoslo všeó skutečnostech' kleré se dozvl od objednalele v souvaslosti s jejím plněním'
Tim není dotčena moŽnost zhotovilele uváděl činnost podle této smlouvy jako svou referenci ve syých
nabldkách v zákonom stanoveném rozsahu' popňpadě rozsahu slanoveném zadavatelem
či orgenizálorem konkrélnlho zadáváciho řizéni'

zhotovit€l s€ zavazuje uchováVat v přísné důvěmosti veškeé informace, dokuméntaci a materiály (dále
jen 

'Důvěmé in'ormac.') dodané nebo pňjaté Vjakékoli formě n6bo poskytnuté a dané k ddpozici
objednatelem.

zhotovitel se zavazuje věnovat Důvěmým informacim stejnou ochÍánu, péči a pozoÍnosl' jakou věnuje
svým vlastním dúvěÍným infoÍmgclm s zavaa]je se, že b€z pisemného souhlasu obj€dnatele zejména
Dúvěmé informace nesděli, neposkytne nebo neumoŽnlzlskat žádné tfutíosobě.

zhotovilel se zavazuje' že pokud v souvislosli s realazacl léto smlouvy při plnění s\ďch povinností pňjdou
jeho pověfuní zaměslnano do styku s osobními nébo citlivými údaji ve smyslu zákona č' 101/2000 sb''
oochraně osobnich údajů, ve znění pozdějšIch pňedpisů' učiní veškeÍá opatřenl' aby nedošlo
k neopÍávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně' zničenl či áÍátě,
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neopIávněnému zpracování' jakoŽ aby ijinak neporušil tento
zákon' zhotovitelnese plnou odpovědnosl ze přÍpadné po.Ušenlzákona zjeho strany'

zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či tfutí slÍaně, kteÍou poruŠenIm povinnosti mlčenlivosti nebo jiné
své povannosti v lomto člÉnku uvedené poškodí' voškeré škody iímto porušenlm způsobené' Povinnosti
zhotovitele vyplývajacl z ustanovení příslušných práVnich předpisú o ochráně ul,ajovaných infoÍmaci neisou
ustanovenImi tohoto čIánku dotčeny'

objednatel má právo v souladu s uslanovenlmi zákona č' 134/2016 sb.' o zadávání vefujnýď zakázek'
v platném zněnl uveřejňovat informace slanovené tlmlo zákonem v plném rozsahu'

í8. Rozhodné právo a ňešení sporú
Plávni vztahy wplýý4lcl z této smlouvy o dílo se řidj právnlm řádem České republiky' zejména zákonem
č. 89/2012 sb'' občánský zákoník, v platném zněni' spory vzniklé z této smlouvy o dílo s€ smluvnÍ strany
zavazuji řešit pňednoíně dohodou a není-li to možné' pak jakýkoliv spor mezi smluvními stranami
v souvislosti s touto smlouvou bude s konečnou plalností vyfuŠen obecnými soudy ČR' V souladu s s 89a
zákona č. 99/1963 Sb'' občanský soudní řád' vplatném znění se smluvnÍ slrany dohodly, že mistně
přislušný k projednání sporů z této smlouvyie ob€cný soud objednatele '

í 9. Povinnosti zhďovitele
zhotovitelje povinen umoŽnit pověřeným pracovnikům státni a komunální spÍávy kontrolu dlla (slavby)'
stejně tak je povinen umožnit vstup a konlrolu díla objednateli a jim pověřeným osobám a osobě
vykonávající stavebnÍ dozor' Zhotovitel je povinen ve všech poddodavat€lských smlouvách zajistit
závazek. že poddodavat€lé poskytnou shora uvedeným kontrolním orgánůn nezbytnou součinnost
a informace týkající se jejich poddodavátslských činnostÍ'

zhotovitel umoŽnl pracovnikům objednatele a dalŠIm obj6dnalelem pověřeným osobám pohyb
po stav6ništi a přístup do Všech částl se stavbou souvis€jících'

zhotovitel s€ zavazuje uchovávat přlslušné smlouvy a ostatni doklady ýkající s€ realizace díla Ve smyslu
ákona č' 563/1991 sb' o Účetniclví, ve zněni pozdějšÍch předpišů, po dobu stanovenou v tomto zákoně,
nejméně všsk desel lelod poslední platby'

zhotovitel 6e zavazuje v přIpadě využití poddodavatele pro plněnl předmětu této smlouvy k pfudloŽení
ávazku tohoto poddodavatele o splněni VŠech podmínok ustanovení'|4'2' télo smlouvy. Tento ávazek

17.5.

17.6.

14.1.

19.1.

19.2.

19.3.

19.4.

obchodnÍ podmínky 14



02.105 opatřehÍ v úsoku pod Krnovem, ochrana LB územi - ČR, oHo

pfudá objednateli před zahájenlm zhotov€ní díla' popř' pňed zahájenim činnosti toholo poddodavát€le
v pÍůběhu již Žahájené stavby'

1g.5' Zhotovilel prohlášuje, že ke dni podpisu léto smlouvy má uzavfunou pojislnou smlouvu, jejimž předmětem
je pojišlění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem lřetl osobě v souvislosli s Výkonem jeho
čannosti' ve výši nejméně 20 milionů Kč' zhotovite| se zavazuje' že po celou dobu trvánl této smlouvy
ápodobu běhu záručnÍ doby bude pojaŠlěn ve smytlu lohoto uslanovení' a Že nedojdé ke sniženl
pojistného plnění pod čás1ku uvedenou v předchozi vělě'

19'6. Úfudně ověfuné kopie pojislné smlouvy (pojistných smluv) zhotovitele' resp' akceptované návňy
na uzavřeni pojistné smlouvy ze slÍany pojišťovny dle tohoto článku musí bí doručény objednateii
nejpozději pň převzell slaveniště' Na žádosl obiednalele je zholovitel povinen kdykoliv později předložit
uspokojivé doklady o tom' že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené zhotovitelem jsou a zůsláVají
v platnosti.

19.7' zhotovilel je povinen řádně plalit pojistné lak' aby pojishá smlouva či po'istné smlouvy byly platné
po celou dobu pÍovádění díla jpo dobu běhu záručnl doby. V případě' Že dojde kzániku pojiŠlění'
je zholovitel povinen o lélo skulďnosti neprodleně informoval objednatele e ve lhútě 3 píacovních dnů
uzavřít novou poiislnou smlouvu ve výše uvedeném roŽsahu' Porušeni léto povinnosli ze strany
zholovitele považujl smluvni strany za podstatné porušení smlouvy zakládajicí právo objednateÉ
od smlouvy odsloupit.

19.8. zavinil_li vznik škody zhotovatel, Žavazuje se zholovílel v rozsahu, ve kteÍém není objednďel plně chíáněn
pÍotiztrátám' výdajům' nákladům, újmě' škodě či odpovědnosti za škodu na majetku nebo škodu plynoucl
z ijmy na zdÍavi nebo smrti osob na ákladě pojiŠlěnl uzevřených ve smyslu uslanovenl čl' 19'7'
odškodnit, ochránit e zbavit objednatele veškeré odpovědnosti v souvisloEti se Žláemi' výdaji' náklady'
Újmou' škodou či odpovědnosti za škodu na majetku nebo škodu plynoucl Ž újmy na zdravl nebo smiti

19'9. zhotovitelje povinen spolupůsobít při výkonu fnančni kontroly podle uslanovenl s2písm. e) ákona
č' 320/2001 sb' 

' 
o finančnl kontrolé ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění'

1g.1o'Zhotovitel je povinen pdběžně předávat objednateli k odsouhlasenl průkazy a prohláŠeni o použilých
mateÍiálech včetně atestů' a to nejpozději před zabudovánlm těchto mateÍiálú do stavby'

20.2.

20.3.

21.2.

21.3.

20. změny smlouvy, oznámení
Tuto smlouvu lŽe měnil na základě dohody smluvních slran pouze pisemnými a řzestupně číslovanými
dodad(y podepsanými oběma smluvnÍmi ííanami'
Nastanou]i u některé ze smluvních slran skutečnosti bÍánicl řádnému plnění této smlouvy o dílo,
jepovinná to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní stÍaně a vwolal jednáni oprávněných
Žástupců'

Jakékoli oznámenl, žádosti a dalši kontakty, jejichž provedenl se předpokládá dle léto smlouvy' budou
uskutečněny pisemně a budou doručeny druhé straně buď osobně nebo doporučeným dopisem, oproti
potvÍzeni přijetl' a 10:

. objednateljna adresujeho sídla

. zhotoviteli na adresu: zVÁNoVEc a's'' Rudolfovská tř' 597' 37o o1 České Budějovice

2í. závěrečná ustanovení
Rozsah, podmínky a poŽadavky na pÍováděnidlla jsou specifkoványj

a) v této smlouvě,
b) v zadávaci dokumentaci veřejné zakázky'
c) V nabídce vítězného uchazeč€'

Výše zmlněné dokumenty musl bí chápany jako komplexní, nelJ"ájem s€ vysvětlujicí a doplňujlcÍ, avšak
v případějakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadÍ výŠe slanov€ném.

obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu léto smlouvy'

Pro úěely této smlouvy se vylučuje uŽavňení smlouvy' Íesp' uzavřoní dodatku k télo smlouvě v důsledku
přijetl nabídky jedné smluvnistleny druhou smluvnlstíanou sjakýmikoliv (byť inepodŠatnými) odchylkami

obchodní podmínky 15



21.4.

21.5.

02'105 opatřéní v úseku pod KÍnovem, ochrana LB území - ÓR, oHo

Tato smlouva je Vyhotov€na ve 4 íejnopisgch s platnoslí oÍiginálu' z njchž dva obdžl zhotovitel a dva
objednatel.

Pokud nějaká lhůla, ujednání' podmÍnka nebo uslanovenl této smlouvy budou prohlášeny fuUdem
za neplalné, nulové či nevymahalelné' zůstane zbÍek uslanovenl této smlouvy V plné plalnosti á účinnosti
a nebude v žádném ohledu ovlivněn' narušen nebo zneplalněn; a strany se zavazují' že takové neplalné
činevymáhat€lné ustanovení nahradí jiným smluvním UjednánÍm v€ smyslu této sÍŤllouvy, které budg
pletné' účinné a vymáhetelné'

smluvníslÍany vylučují použilí pNnlvěly ustanovenl$ 558 odst' 2 občanskáho zákonlku' smluvníslÍany
se dále dohodly' že obchodnl ŽvyklosÍ nemsjl pňednost před žádným ustanovenlm zákona'

Tato smlouvaje projevem svobodné a váŽné vůle smluvnlch stíán' což stvlzujIsvýmipodpisy'

Tato smlouva nab]ivá platnosti dnem podpisu smluvních slran a Účinnosti zveřejněním v registru smluv.
Dalum nabyti účinnosli smlouvy o dllo sdělí objednatel zhotoviteli elektronicky na adÍ€su:
info@zvanovec.cz

21.6.

21.8.

21.9.

21''l0' zhotovitel není oprávněn posloupit převést ani zaslevil túo smlouvu anijakákoli práva, povinnosta, dluhy,
pohledávky nebo nároky vyplývajícíz této smlouvy bez předchoziho písemného souhlasu objednátele'

21'11.za účelem zvelejnění této smlouvy v Iegistru smluv uděluje zhotovitel souhlas na dobu neuÍčitou
se zveřejněním svých osobnÍch údajů v r€gistru smluv.

21.12' smluvnl strany výslovně souhlasí, že lato smlouva bude zveřejněna podle zák' č' 34o/2o15 sb'' zákon
o régistru smluv, ve znění pozdějŠIch pfudpisú, a lo včetně příloh, dodatků, odvozených dokumenlů
a meladat. ze tím účelem se smluvní stÍany zavázují v Íámci kontraktačního proc€su pňpravil smlouvu
V ot€vfuném a strojově čilelném formátu.

21'13' smluvní strany se dohodly, že tulo smlouvu zveřejnlv registru smluv Povodíodry' stální podnik do 30 dnů
od jejlho uzavfuní' V pňpadě nesplněnítélo smluvní povinnosli uvefujni smlouvu dluhá smluvnl strena'

ZHOTOVITEL:

správce společnosti

V Českýď BuděJoviclch dne

Přiloha:

OBJEDNATEL:

Pov cí ocřy,
lri poonik 150

5lrovo, Vorenskó 49

generálnI ředilel

V ostravě dne - 5 -u-2017

sazebnlk pokutza porušenl bezpečnosti a ochrany zdravi pň práci na slavenišllch

-)^-

Qo'
1'-

-t-
obchodnÍ podmínky 16



Typ přovinění Pokuta

zneČiŠtbvánÍ stavby a staveniště í 000'-

PoŠkozovánl ohrazenIstavby a staveniště' neoprávněný vstup na stavbu a
stávéniště 1 000,-

Pohyb na stavbě a staveništi bez řádné identifikace pracovníka (firmy) za kďdý
jednotlivý přÍpad 2 000,-

Konání potňeby v prostoru staveniště mimo určené toalety 1000,,

NepoužÍvánÍ osobnich ochranných pomůcék (přilby' prac' obuv' reflexnÍvesty' atd')
za kaŽdý jédnotlivý případ 2 000,-

02'105 opatření v úseku pod knovem, ochrana LB úzení - ČR, oHo

Přiloha smlouvy o dIlo

saz€bník pokut

za porušení bezpečnostia ochrany zdraví při práci na staveništích

Všechny fyzické osoby vyskytujícl se na stavbě a stavéniŠtijsou povinny dodrŽovat pfédpisy týkající
se bezpečnosti práce, pracovat a pohybovat se po stavbě a staveništi tak' aby neohrožova'y zdraví
sVé ani ostatnich Íyzických osob pohybujlcÍch se po stavbě a stavenjšti.

p.vnÍ porušenÍ BozP uvedené nížé = pokuta

dřuhé pořuš.ní BozP uvodené níže = pokuta + vykázání pracovníka (Íirmy) ze stavby a
stavoniště (toto 8e týká hl.vně hřubého polušovánÍ BozPl}

Typ h]ubého provlněnl PokuÍa

PouŽÍvání k výstupu konstrukce, které k tomu néjsou určeny (bedněnl, paŽení, atd') 4 000,-

PÍacovnÍ lávky neodpovÍdajÍcÍ BozP (bez zábradli' nedostatečně široké, atd') 4 000,-

Porušování zákazu kouření (kromě vyhrazených prostor) 4 000,-

Néohrazení výkopů 5 000,-

PoužíVání nevyhovujícÍch Žebříkú (poškozených' dřevěných' neodpovÍdajíclch
NařIzení Vlády č'362/2005 sb')

5 000,-

PouŽlvání poŠkozených nebo nevyhovujících el' zařizení' prodluŽovacÍch kabelů'
zařízení bez elektrorevizÍ' atd.

5 000,-

obchodní podmínky 17



02 105 opaffenl v ús6ku pod knovem' ochrana LB území - ČR, oHo

Špatného uvázánÍ nebo zavěŠení přepravovaného břémene 5 000,-

PouŽlváni otevňeného ohně bez vystavení příslušného povolenia přijetÍvŠech
bezpečnostnÍch opatření

5 000,-

PoužÍvánÍ poškozených nébo nevhodných vázacích prostředků 5 000,-

PouŽÍvánÍ k dopravě osob zařízenÍ nebo části strojů' které k tomu néjsou určeny 5 000,-

Postupováni v rozporu s plánem BoZP 10 000,-

Nedodání 1echnologjckého poslupu praci V oblasti BozP ke schváloní koordinátorovi
BOZP

10 000,-

NezajiŠtění nebo nevhodné zajištěnÍ otvorů, šachet' prostupů atd' 10 000,-

Pohyb na stavbě a staveniŠti pod vlivem alkoholu nebojiných omamných či
náVykových látek (okamŽité Vyloučení ze stavby a staveniŠtě)

20 000,-

Práce vé výškách bez zajaštěnl proti pádu kolektivnÍ nebo indíViduální ochranou 20 000,-

Špatně postavené lešeni (nestabilní, bez zábradlí' bez zajištěnI proti pádu předmětú
a materiálu, atd.)

10 000,-

za každý započaÍý den prodlení s odshaněním závady ohrožujicl bezpečnost práce
bude k pokutě připočtena tato sankce

10 000,-

Pokud bylo nutné zastavit práce z důvodu přímého ohroženÍ Životů pracovníků a
nebylo tak učiněno' bude vystavena tato sankce 100 000,-

18


